Nic. Reusneri hodoeporicorum sive itinerum totius fere Orbis libri VII. Basil. 1580 8.

Georgii Sabini iter Italicum tom. V deliciarum poetarum Germanicorum pag. 950 975 et in peregrinationem Stanislai a Lasco pag. 1037 seq.

Johannis Secundi itineraria tria, Belgicum, Gallicum et Hispanicum, edente Daniele Heinsio, Lugd. Bat. 1648 8.

\* Adde Arsenii Elassonis Episcopi Itinerarium Hieremiae II patriarchae Cptani in Moscoviam, ubi et Patriarchatus Moscovitici institutio narratur. Vulgarunt opusculum illud viri clarissimi, qui Catalogum Biblioth. MSS. Athenaei Taurinensis edidit t. I, 433.

(Arnulphi) Libellus de situ terrae Hierosolymitanae: Extat in MS. Cod. 29D. Vauclerc. Montfaucon Bibl. MSS. pag. 1302.

Bernardus monachus scripsisse videtur Itinerarium suum Hierosolimitanum, e quo nonnulla dat Albericus in chronico ad a. 970 item ad annum 1042 P. Pezius in dissertatione isagogica in primum tomum Anecdotorum scribit extare in Biblioth. Wassfontana, qui Bavariae locus est, codicem saeculi IX, in quo libellus Eudoxii Diaconi de locis sanctis, ubi Dominus pedibus ambulavit.

De claris ANTONIIS exstant libri III Antonii Sanderi, Canonici Iprensis: typis exscripti Lovaniensibus 1627 4.<sup>to</sup>, quorum primus Antonios et Antoninos sanctimoniae vitae claros, secundus illustres dignitate, tertius doctrina et scriptis celebres, atque in his etiam ad institutum meum spectantes persequitur, quos excerpere et observatis ejus mea, aliosque etiam Antonios adjungere juvabit.

ANTONIUS Ord. Praedicator. in Theologia Magister scripsit conclusiones quasdam per schismate tunc inter duos Pontifices versante, et pro illo sedando, quaerens quid facto opus sit, negatque viam renunciationis spontaneae ab utroque aemulo praestandae eam esse, quae duceret ad pacem Ecclesiae. Scriptum ejus inseruit Aegidius Bellamera Jctus in suo tractatu occasione eiusdem Schismatis edito, et inter ejus consilia inserto. An vero tractatus iste typis

prodierit adhuc ignoro. Vivebat sub exitum saeculi XIV.

ANTONIUS de Ancona Italiae, Augustinianus, Scriptor Quaestionum in Epistolam Jacobi.

ANTONIUS ANDREÆ, Ordinis Fratrum Minorum Regularis observantiae, Aragonius, Scoti A. 1308 defuncti discipulus, *Dulciffuus* cognomento, de quo praeter Waddingum Nic. Antonius tom. II Bibl. veteris Hisp. pag. 97. scripsit in XII. Metaphysicorum Aristotelis libros Quaestiones, editas Parisiis 1495. Venet 1513. In libros VIII. Physicorum: in lib. perihermenias. Quaestiones sex principiorum Guil. Porretani super arte veteri. h. e. in Isagogem Porphyrii et Praedicamenta et Postpraedicamenta Aristotelis et de divisionibus Boëtii. Venet. 1480; 1509, 1517. In libros quatuor Sententiarum, quod opus post. a F. Constantio Sarnano editum est Venetiis, in fol. 1572, 1578. Obiit Andreas circa An. D. 1320.

\* Praeter libros hic indicatos scripsit pariter tractatum de syllogismo demonstrativo, et de syllogismo topico, quae opera simul omnia una cum praecedentibus, nempe in libros perihermenias, in Gilbertum Porretanum et in Boethium habeo ex editione Bononicensi an. 1484 ex correctione Petri de Senis ordinis minorum. Ex opere de tribus principiis Ant. Andreae quaedam adduxit Lucas de Burgo S. Sepulcri in sua Arithmetica de quo postremo opere Fabricius. V. LEONARDUS Pisanus.

ANTONIUS a S. Angelo, Patavinus Jctus, decessit An. 1444. Scripta ejus nulla memini referri.

ANTONIUS ARENA, Provincialis de Braggardissima villa de Soleris, scripsit ad suos compagnones studentes, qui sunt de persona friantes, bassas dansas in galanti stilo bisognatas, cum guerra Romana, totum ad longum sine require, et cum guerra Neapolitana, et cum revoluta Genuensi, et guerra Avenionensi, et epistolam ad fatotissimam garsam pro passando lo tempus. Liber scriptus ab autore studioso juris Avenione, An. 1519 versibus elegiacis, dictionibus Latinis et Gallis ridicule permixtis. Eiusdem opus de bello Massiliensi. *Haec Sanderus.*

ANTONIUS *Assisias*, Ordinis Minorum, circa Annum 1466 cujus *Anacephalaeosin Bibliorum* Willotus, Waddingus, aliique memorant.

ANTONIUS AVERARIUS, sive de AVERARIA Mediolanensis, Carmelita, Baptistae Mantuani discipulus, scripsit *Sermones de Virtutibus*, impressos Mediolani 1509 qui et auctori emortualis fuit *Artium epitomen, Epistolas et Carmina*.

ANTONIUS *Beccatellus*. infra, *Panormita*.

ANTONIUS BECHARIA, sive BECARIA, Veronensis, *Dionysii* Afrî poëma de situ orbis Latine reddidit oratione prosa. Venetiis 1477, 1498 4. Parisiis 1504 4.<sup>to</sup>, et apud Henricum Petrum, Basileae 1534 4.<sup>to</sup>. Alius Antonius Tudertinus, qui transtulisse putatur vitam Pelopidae, Timoleontis, Agesilai, Pompeji, Agidis et Cleomenis in antiquis Latinis editionibus apud *Plutarcum*. Infra, *Tudertinus*.

\* Viri huius summi, qui vivebat circa an. 1480 laudes obiter attingit Matthaeus Bossus Veronensis in Epist. 14 primarum Epistolar. et in Epist. 3 secundar. Epistol. scribens apud Episcopum Veronensem obtinere illum summos honores et in schola Victorini Feltrensis literis Graecis Latinisque apprime excultum. Accepisse vero se ait ex eo libellum a se scriptum quem *epitoma* esse et *totius Ethicae breviarium* comperit, cui tamen nondum manum ultimam author admoverat.

De ANTONII *Becki*, Dunelmensis Episcopi An. 1310 defuncti scriptis fusius in Opere de Pontificibus, sive Episcopis Britannicis dicturum se promisit Joannes Lelandus: sed nec ipse, nec Baleus XIII. 87 nec. Pitseus pag. 825 vel unum ex illis commemorant.

(16 Nec Godwinus De Praesulibus Angliae Lond. 1743 f. pag. 743.)

ANTONIUS DE BITONTO, Ord. Fratrum Minorum, scripsit *Sermones Dominicales*. Joannes Gruninger excudit Argentinae An. D. 1495. \* *Ant. de Bitonto* libelli sermonum plures editi sunt. Penes me habeo *Sermones Quadragesimales* impressos Venetiis per Jo. an. Hertzog an. 1496. *Sermones Dominicales per annum* impressi per Bonetum Locatel-

lum impensis Nicolai de Francofordia 1492 (f. imp. Venet.) Denique Expositiones Evangeliorum Dominicalium editae sunt Venetiis sumpt. Joannis de Francofordia per Jo. Hertzog an. 1486 in 8 maiori.

\* ANTONIUS *Brojanicus* seu e Brogno-lingo Veronensis Domitii Calderini in amoenioribus literis praeceptor, cuius in MS. Codice Veronensi opuscula quaedam metrica servari asserit Cl. Maffei Veron. Illustr. lib. 3 pag. 232 edit. in 8. Exstat inter caetera elegia ad Franciscum Patricium Senensem ad bonas literas docendas publice Veronam conductum. Opusculum est alterum metricum: *De origine florentissimae urbis venetorum*; quod itidem in Bibliotheca collegii mei Lucensis servatur, sed alteram plane praefixam ferens epistolam, quam quae in Veronensi Codice legitur. In illo enim dicata est Dominico Georgio; incipit epistola:

Dominice, quo fulget stirps alta Georgia nato.

In nostro est Epistola *ad Serenissim. ac Christianiss. principem Dom. Christophorum Maurum*, incipit:

Quem sibi pro meritis excellentissime princeps, Florentes Veneti constituere caput.

Ipse est codex quem author misit Hermolao Barbaro, ut in adnotatione in prima pagella adscripta legitur.

ANTONIUS DE BURGES, sive, DE BURGOS, Jctus Hispanus, scripsit super Decretalium tertium: De emptione et venditione librum, Papiae 1474, 1514. Venetiis 1575 4 alia vide apud Hendreichium pag. 798.

ANTONIUS DE BUTRIO, Bonomensis Jctus, docuit in patria, hinc Ferrariae ac deinde in patria iterum, ubi etiam sepultus est An. 1408 ut praeter Fichardum tradit Pancirollus, qui epitaphium ejus refert lib. 3 cap. 27 de claris Juris interpretibus. Edidit in jure super Decretalibus libros V, super Clementinis lib. 4. Repertorium Juris civilis lib. 4. Opus Consiliorum, e quibus CCCCXIX, quod est de schismate tollendo, exstat etiam apud Bzovium ad A. 1407 pag. 268-270. De emptionibus et venditionibus, De Notario lib. 4. Hujus opera impressa sunt Venetiis A. D. 1532.

\* Consilium eius alterum ab edito ad Patres concilii Pisani directum, factum illorum

pro tollendo schismate approbans, nactus sum quamvis non integrum in Codice MS. Feliniano, edidique in meo Conciliorum Supplemento t. III pag. 1044. vide Lapum Biragum.

ANTONIUS *Cartularius*, Patavinus, defunctus An. 1440 cujus opus *de vita et moribus Philosophorum* Vossius III, pag. 802 aliq; memorant e Scardeonii libro III de rebus Patavinis: simile an idem, quod *Gualtero Burley* alii, alii *Guilermo Ramesey* tribuunt, et quod sine nomine auctoris habeo editum Argentinae ex Officina Joannis Knoblauch 1516 4. Vide, quae infra in *Gualtero*. Hunc ipsum librum *Antonius a Sala* Montbellensis Jctus pro suo edidisse atque Vincentio Gverrerio Montisbelli Comiti dicasse traditur Casali 1603 4.<sup>to</sup>. Vide Vincentii Placcii nostri ἡ μαχαρις Pseudonymos, num. 2400. Ex eodem videtur expressus, libellus quem teneo excusum Italice Venetiis 1521 8.<sup>to</sup>, hoc titulo: *Vite de Philosophi moralissime*.

\* Libellus de vita et moribus Philosophorum vix crederetur editus ab Ant. Cartulario Patavino; nam est apud me opusculi huius curiosi editio, ut arbitror prima, quam suspicor Nuringbergae, adornatam. Nam in eius fine sic lego. *A. D. quadringentesimo septuagesimo septimo pridie nonas Maii, opusculum (Philosophorum vita) insigne ob legendum profectum editum Antonii Coburgers civis inclitae Nuringbergensium urbis industriae fabrefactum, fideliterque impressum finit feliciter*. Non vero saepe accidit, ut qui liber italum auctorem habet, primum Germani typis excudatur. Nullam quin etiam libelli eiusdem Italiam editione novi.

ANTONIUS CERMISONUS, sive CERNE-SONUS, Ordinarius Medicinae Professor Patavii per annos multos, ac praeceptor Mich. Savonarolae Medici, scripsit *Consiliorum adversum omnes aegritudines a capite usque ad pedes* lib. 1 et *de urinis*, ex fontibus Avicennae. Moritur Patavii admodum senex, anno salutis partae 1435. vide Nic. Comnenum Papadopoli de Gymnasio Patavino tom. I, pag. 283.

M. ANTONIUS *Coccius Sabellicus*, infra SABELLICUS.

ANTONIUS URCEUS CODRUS, Herberia Regiensis, vir abundans ingenio, docuit Bononiae obiitq; A. 1500. Æt. 54. Vita scripta a Barthol. Blanchino. Bononiae 1502. Et ipse Codrus scripsit varia, quae sub junctam habentia Vitam exstant impressa Basileae apud Henricum Petrum, An. D. 1540 fol. Sunt autem haec: *Orationes*, sive ut ipse appellabat, *Sermones*, quindecim videlicet. 1) De metamorphosi humana in belluas. 2) In enarratione Rhetorices ad Herennium, et Lucani. 3) In laudem Homeri. 4) Utrum ducenda sit uxor. 5) In laudem Aristotelis 6) De mendaci mortalium vita. 7) Rursus in laudem Homeri. 8) In eundem. 9) In laudem vitae pastoritiae. 10) In laudem litterarum Graecarum. 11) In Hesiodum. 12) De medio, sive de mediocritate virtutum parente. 13) In laudem liberalium artium. 14) In laudem virtutis. 15) Pro juvene quodam ad magistratus Bononienses. *Epistolae* undecim, Familiares partim, Grammatici partim argumenti. *Sylvarum* libri duo, cum praefatione Philippi Beroaldi junioris, mire opus collaudantis. *Satyræ* duae: *Ecloga* una: *Epigrammatum* lib. I. Confer Memorias litterarias Gallice editas Hagae 1716 8. Parte II. et de Codro ipso Joannem Guasum in historia literaria Regiensi edita Italice 1714. Regii in 4 pag. 69 seq. Diarium eruditorum Italiae tom. XIII, pag. 303 seq. et Menagiana tom. IV, pag. 150. Aululariam quoque Plauti Codrus versibus CXXII additis ex ingenio suo explevit.

ANTONIUS *Corarius* Venetus, Episcopus Bononiensis et R. E. Cardinalis, qui diem obiit An. 1443. De eo Ughellus tomo II Italiae Sacrae pag. 30 seq. ubi Vitam illius a Vespasiano Florentino scriptam memorat: atque inter scripta illius *Historiam sui temporis*, nescio quorum injuria amissam dolet.

ANTONIUS *Cornazanus*, Trithemio et aliis Ferrariensis, sed in titulo veteris editionis Placentinus, cujus liber versibus scriptus *de fide et vita CHRISTI* prodit An. 1472. Ejusdem memoratus carmen *de vita et obitu Deiparae Virginis*, atque *elegiae poematiæque* alia. Sermonem autem soluto *Vita Bartholomaei Colonei* Imperatoris Veneti, et *Orationes*.

\* Vatis huius carmina quaedam nondum in lucem publicam protracta vulgata sunt non ante multos annos Venetiis an. 1740 in priori vol. op. inscripti *Miscellanea di varie operette*.

(16 Vitas Christi et Deiparae, ut alia *Cornazani* scripta Latinos titulos praeseferentia, non Latine sed vernaculo seu italico idiomate esse exaratas est et erat subiungendum. Vide Poggiali St. Letter. di Piacenza. Piacenza 1779 t. I p. 87.)

\* ANTONIUS Corsetus sculus J. U. D. et Professor Paduae florebat, teste Mantua in elogiis, circa an. 1489. In codice quodam Bibliothecae Felini impresso haec leguntur. *Antonii Corsicti Siculi* Juris utriusque scholaris in studio Bononiensi singularia ac notabilia dicta ad excellentissimum juris, utriusque monarcham Consiculum vulgo Barbaceam in fol. in domo Baldaxaris de Azoguidis Bononiensis civis 1477. Ab ipso autem Felino adnotatur in margine: *incepta cumulatatio rerum tritarum*. Eiusdem ordinariam juris Pontificii legentis in Academia Paduana *tractatus ad status pauperum FF. Jesuatorum confirmationem*, quo firmat religiosam eorum professionem, asseritque frui illos omnibus juribus, quae ordinibus aliis religiosis concessa sunt. Extant in fine Bullae Pontificum pro religiosis illis datae, quarum prima est Martini V succedit Eugenii IV, Nicolai V, Pii II, Sisti IV, Innocentii VIII et Alexandri VI Prodiit opus istud Venetiis an 1495 in 4.

Eiusdem *Repetitio rubricae de jurejurando* Venet. 1490 fol.

Eiusdem *Repertorium in opera Abbatis cum nonnullis in eadem materia consimili insertis* fol. an. 1486 sine loci. adnotatione.

Dedit etiam *consilium* super tuitione Montis pietatis, teste Mantua in epitome viror. illustrium. Paruit vero illud in 4 editum Venetiis an. 1498.

ANTONIUS de *Cremona*, Ordinis Minorum, cujus *Quadragesimale* e Waddingo Cangius memorat.

ANTONIUS de *Cucharo*, Ordinis Minor. clarus circa Annum 1500 scripsit *Elucidarium de Conceptione Beatae Virginis Mariae*.

ANTONIUS Constantinus de *Fano*, sive

*Fanensis*, in Ovidii fastos scripsit, Venetiis 1502 fol. Ex ejus *Epistola de Camelopardali* ad Galeottam Manfredum Faventinorum Principem, data Fani 1487 plura excerpit Bochartus lib. 3 hierozoici cap. 21 addito etiam ejusdem ad Laurentium Medicem *Epigrammate*.

ANTONIUS E FANTIS, Tarvisinus, Ordinis Minorum, praeter *sermones* de Sanctis scripsit *Commentaria in primum et secundum sententiarum Scoti*; edita Lugd. 1530, 4 et *Mare magnum Scotiae subtilitatis*. Eiusdem speculum Spirituale rationale, Venetiis 1546 folio. Vide Waddingum pag. 32. Bibl. Ordin. minor. et Henricum Willot in Athenis ejusdem ordinis.

ANTONIUS FIDEL, Florentinus, Carmelita, Episcopus ab A. 1414 ad 1433. Suanensis (*Soana* sub Archiepiscopo Senensi) scripsit *quaestiones Theologiae*, librum de fide Catholica, et ad plebem conciones. Vide Julium Nigrum de Scriptoribus Florentinis p. 59.

ANTONII *Funcii*, quam pag. 179 memorat Sanderus, Chronologia ab Orbe condito nulla fuit, nam Possevinus ad quem provocat XIII. 6 Bibliothecae Selectae, loquitur de Antonii Contii Chroniceis Canonibus, quos Corpori Juris Civilis ille adjunxit, et in quibus ait Funcii Chronologiam confutatam, intelligens Chronologiam notissimam Johannis Funcii, Norimbergensis, quam ille An. 1552 dicavit Alberto Seniori Marchioni Brandenburgico, editam Basileae 1554, 4.

ANTONIUS GALATEUS, Liciensis Salentinus Philosophus, Medicus, ac Poeta, Hermolao Barbaro charus et Johanni Joviano Pontano, scripsit praeter Podagrae Encomium, et alia Hetrusca poemata etiam Latine *de situ Elementorum, Quaestiones Physicas, et de situ Japygiae* librum, cum *Urbis Calliopolis descriptione, et de villa Laurentii Vallae* \* editum Basileae 1558, 8 atque inde in tomo nono Thesauri Scriptorum Italiae Burmanniano Lugduni Batavorum 1722 fol. et cum notis Bernardi Tafuri, Patricii Netinensis, in tomo septimo Sylloges, cui titulus: *Raccolta d'opuscoli scientifici et filologici*. Venet. 1732, 12.<sup>mo</sup>

\* Giornale de' Letterati d'Italia tom. X pag. 523.

\* *Antonius Galateus* de Ferrariis Galatone in Salentinis natus, ex quo Galateus, scripsit praeter ea, quae hic indicantur *Epicedium* seu *Epitaphium in Alphonsum Regem* de quo in *Ephemerid. Literator Italiae* tom. XXIII pag. 403. Liber *de bello Hydruntino* sive de capto Tarento a Turcis an. 1480 et ab Alphonso liberato Latine nunquam prodiit, sed versio italica a Jo. Michaele Martiano publici juris facta est Cupertini an. 1583 in 4 et iterum Neapoli 1612, 4. De Laudibus Venetiarum prodiit curante Dominico De Angelis in vitis literatorum Salentinarum p. 4 pag. 55. *De situ terrarum ad Sannazarium. De Hierosolymitana peregrinatione; et liber de optimo genere philosophandi.* Quaestiones illae physicae quarum hic meminit Fabricius ex Vossio, forte nihil sunt aliud, quam opuscula de situ elementorum, de maris et aquis et fluviorum origine, quae prodierunt Basiliae an. 1558.

ANTONIUS *Gaynerus*, infra *Guaynerius*.

ANTONIUS GAZIUS, Patavinus, Medicus, anno aetatis 28 scripsit librum de sanitate tuenda, quem *Coronam floridam* appellavit. Liber constat capitibus trecentis, excusus Venetiis 1491 fol. Lugd. 1514, 4 et 1534, 8 item alia, quae apud Merklinum et Mangetum videantur. Vitam perduxit usque ad 1530.

ANTONIUS *Genuensis*, infra *de Rampelogis*.

\* ANTONII de S. Georgio, Episcopi Alexandrini, Papae referendarii et S. Palatii auditoris *consilium in Materia Feudi pro comitatu de Fuxo*. Extat in Cod. MS. Felini n. 398.

ANTONIUS GERALDINUS Amerinus, Protonotarius Apostolicus, et Poëta laureatus, scripsit Poenitentiales Psalmos Latino carmine, vide Lud. Jacobillum in *Bibliotheca Umbriae* p. 50. Bucolica sacra 12 eclogis, in quarum novem prioribus vitam Christi, in reliquis missionem Spiritus Sancti, ultimum judicium, ac vitam beatam describit; impressae sunt a Thoma Anselmo, Phorcae A. D. 1507 et Basileae a Roberto Winter, A. 1554 et Lipsiae a Valentino Schumano quaternionibus quatuor. Scripsit praeterea de Regum Hispaniae rebus gestis,

vario carminum genere. Fastos quoque elegiaco carmine. Heroum hymnos lyricis versibus Heroicis, ut de se ipso author testatur. Ejus oratio habita Romae 1486 in obsequio canonice exhibito per illustrem Comitem Tendillae, et Protonotarium Metimnensem, et ipsum Geraldinum, nomine Ferdinandi Regis, et Elizabeth Reginae Hispaniae, Innocentio VIII Papa M. impressa est Romae (opinor) sesquicharta. *Haec Sanderus* p. 188.

\* Est mihi libellus bucolicorum Antonii Geraldini eclogarum XII rotundo charactero nitidaeque charta, ac puro margine elegans; in fine haec lego. *Incoeptum opus Caesaraugustae an. sal. octogesimo quarto supra quadringentesimum et millesimum Kal. Januariis absolutum XV Kal. martias. Impressum Romae anno sequenti cura auctoris serenissimor. Regis et Reginae Hispaniarum legati VIII idus Junias.*

ANTONIUS DE GISLANDIS, al. *Geslandis*, *Ghislandis*, *Ciscandis*, Jacobo Echardo tom. II *Biblioth. Dominic.* p. 13 *Ghislandis*, Lombardus, Ord. Praed. et Inquisitor Taurinensis, scripsit *Resolutiones* 8000 dubiorum Evangelicorum lib. 2 qui impressi exstant. Taurini 1507 fol. Lugd. 1510, 1522, 8. Venet. 1524, 1574, 1585, 1592, 1598, 4. Paris. 1532, 1543, 8.

ANTONII *Godi*, sive *de Godis* Vincentini *Chronicon* ab Anno 1194 ad 1260, quo extinctus Tyrannus Eccelinus, scriptum An. 1313 editumque cum Alberto Mussato (de quo supra pag. 104) a Felice Osio Venetiis 1636 fol. et in tomo sexto *Thesauri Scriptorum Italiae Burmanniani*, et tomo octavo *Scriptorum Italiae corporis laudatissimi Mediolanensis*. Joannes Baptista Pajarinus ait, Antonium Vincentinas antiquitates scripsisse ab Anno 1000 ad 1313.

ANTONIUS GRASELLUS, Venetus, et Presbyter Ecclesiae S. Apollinaris, edidit librum *de recuperanda gratia*: alterum, quem inscripsit *Exercitium spirituale*, Anno 1474 Venetiis. Meminit hujus Franciscus Sansovinus, in suo opere de urbe Veneta, ut a Possevino et aliis jam notatum.

ANTONIUS GUAYNERIUS, (Trithemio, cap. 795 Gesnero et Sanderus GAYNERUS) natione Papiensis, Medicinae Doctor, scrip-

sit de aegritudine stomachi lib. 4. De febris lib. 4. De aegritudinibus in generali lib. 4. De pleuresi lib. 4. De fluxibus lib. 4. De arthretica in juncturis lib. 4. De passionibus calculi lib. 4. In tertium Avicennae lib. 4. De aegritudinibus capitis. De peste. De venenis. De aegritudinibus matricis. De balneis. De aegritudinibus juncturarum, Antidotarium. Impressa Lugduni cum additionibus Joan. Falconis 1518 et 1525, 4. Ejusdem De balneis Aquae civitatis in Monteferrato antiquissimae liber, excusus est Venet. apud Juntas 1554 fol. cum aliorum scriptis de balneis pag. 43. Diem obiit in patria circa Annum Domini 1440.

ANTONIUS GUERNERIUS, Medicus Papiensis, cujus Tractatus de mulierum aegritudinibus lucem vidit Anno 1474 fol. Idem, ut videtur, cum superiore. \* Ab his omnibus libri a Fabricio recensitis forte diversus est libes inscriptus *Practica Medica*, qui superest in Cod. MS. Biblioth. Riccardianae. Facile etiam auctori adscribendus est liber Antonii Magistri *De abortu*, quem alter codex eiusdem Bibliothecae offert. Vide ejus Catalog. pag. 36.

ANTONIUS JANVENSIS, Ordinis Fratrum Eremitarum S. August. scripsit *Figurarum moralium lib. 4*. Floruit An. D. 1448 et Concilio Constantiensi interfuit. Vide Trithemium cap. 745.

ANTONIUS *Ilerdensis* ex Provincia Aragoniae, Ordinis Minorum, cujus *Collationes pro mortuis* ex Evangelis et Epistolis per totum Annum, MStae a Waddingo laudantur.

ANTONIUS *Lucensis*, Ordinis Minorum, circa Annum 1320, cujus *Sermones* Quadragesimales et de Tempore memorat Waddingus pag. 34 Bibliothecae Franciscanorum.

ANTONIUS MANCINELLUS Veliternus, insignis Grammaticus, scripsit Venetiis Saeculo decimo quinto declinante, ubi et opera ejus An. 1493 ad 1498, 4. \* impressa reperiuntur, quae ex Gesnero Sanderus com-

memorat, et Joannes Nortwegus Nomenclatore Auctorum in promptuario Grammatico citatorum, Francofurti 1624, 8 p. 493. sunt videlicet: *Scribendi orandique modus*, recusus Venetiis 1517, 4.<sup>to</sup> *Vocum proprietas* ex Donato, Aulo Gellio, Asconio Paediano, Macrobio, Rhetoricis Ciceronis, Tusculanis quaestionibus, Vegetio de re militari, Capro, Pompejo Festo, Nonio Marcello, Tullio de Natura Deorum, Tullio de Divinatione, Lactantio Firmiano. *Epitome, seu Regulae Constructionis*, hoc ordine: Personalia verba, Impersonalia, Adverbia localia, Infinita, Gerundia, Supina, Distributiva, Partitiva, Relativa, Interrogativa, Comparativa, Superlativa. Participia, Figurae. *Summa declinationum quinque*, de patronymicis variis. Unus, totus, solus, etc. De numeralibus, De compositis è duobus rectis, recto et obliquo, e duobus genitivis. A qui et quis deducta. Composita pronomina. *Thesaurus de varia constructione* verborum et nominum juxta ordinem alphabeti. *Spica Voluminum quatuor*, *De declinatione*, versibus hexametris. Carmen de generibus nominum: *Carmen de praeteritis*: *Carmen de supinis*. *Versilogus* hexametro versu. *Carmen de floribus*, id est, electis vocabulis. *Carmen de figuris*: unamquamque figuram versibus explicatam, scholia sermone soluto sequuntur. *De poetica virtute*: *Carmen de vita sua*, patria, parentibus et studiis: *Laurentii Valensis epitome, portusque elegantiae*, ordine alphabetico. *Lima* elegantiarum ejusdem, secunda auctior editio Venet. 1493 repetita 1505. *Rhetorica ad Herennium esse Ciceronis, assertio*. Commentariolus *in Rhetorices ad Herennium primum librum*. Venet. 1497 et Coloniae 1535, 4. *Speculum de quatuor virtutibus* carmine heroico, Gymnicus excudit Coloniae, prodiit etiam Basil. 1543, 8. *Commentarii in Virgilio Bucolica et Georgica*, cum Servii, Christophori Landini et aliorum commentariis, impressi Venet. 1507, 1520, 4. Praeter enumerata hactenus opera, extant ejusdem auctoris *Epigrammata* quaedam, recusa in Gruteri deliciis Poëtarum Italarum tom. II pag. 6-11 una cum *distichis praeclaris paraeneticis* ad Festum filium. *Libellus de arte, Donatus me-*